
Helhedsplan for Kløvermarken 

Faseopdeling 

Brugergruppen har afholdt et konstruktivt møde og har drøftet status på udviklingen af Kløvermarken, 

herunder specielt de kommentarer, der er fremkommet angående det økonomiske aspekt i Helhedsplanen 

for Kløvermarken. Brugergruppen ser en mulighed i en faseopdeling, således at nogle elementer flyttes til 

senere etablering.  

Konklusionen er, at vi alle støtter op omkring den helhedsplan vi har udviklet og som er velkendt blandt 

politikere, lokaludvalg, forvaltning og alle brugere, samt lokalsamfund. Vi mener fortsat at etablering af 

faciliteter i de 3 hjørner af Kløvermarken er den optimale løsning, mens græsarealet bibeholdes som en 

stor åben flade. Vi har alle et stort ønske om at flere idrætsgrene får til huse på Kløvermarken og at den 

mangfoldige brug dermed udvikles. Her tænker vi især på vinteraktiviteter i haller og på kunstgræsbaner, 

som også vil skabe den tryghed som i dag savnes i de mørke vintermåneder. Behovet for flere og 

tidssvarende faciliteter i vores område er fortsat dokumenteret og uændret. 

Vi har drøftet en mulig etapeopdeling og er enige om at det absolut dyreste i Helhedsplanen, hallerne, 

kunne reduceres kraftigt, men at der bør være en hal, træningsrum og fælleslokaler, som rummer aktivitet 

på de mørke aftener. Endvidere kan løbebanen og aktivitetsstationerne rundt om Kløvermarken afvente 

eller genvurderes. 

De mest presserende for os og de kommende brugere er at få påbegyndt forberedelserne til en 

udviklingsproces for anlæggelse af yderligere kunstgræsbaner i både Vest- og Østhjørnet, påbegyndt 

bygning af klubhuse for klubberne på Kløvermarksvej og løse Sundby Boldklubs udfordringer med den store 

medlemstilgang specielt på ungdomssiden. 

Baggrund: 

Nordøstamager udvikles beboelsesmæssigt meget hurtigt i øjeblikket og der forventes ca. 10.000 nye 

indbyggere inden 2025 med alt for få sportsfaciliteter til at understøtte sportsaktiviteter for denne 

befolkningsudvikling. 

Der er pt. ingen haller i den Nordøstlige del af Amager, foruden Prismen som er fuldt optaget. Der etableres 

en hal på den nye skole på Holmbladsgade i 2023.  

ABC Badminton har opløst sig selv. Dette betyder ikke at der er mindre behov for en badmintonhal, men 

den er muligvis ikke så presserende, da huslejeproblematikken er løst. 

Kunstgræsbanerne er fuldt optagede i dag og mange at de nuværende klubbers hold kan ikke få 

træningstider. I forbindelse med klimaforandringerne oplever vi store udfordringer med naturgræsset, hvor 

der forår og efterår lukkes baner, men også i denne sommer. Det medfører at mange hold hverken har 

træningstid på kunstgræs eller naturgræs. Derfor må der etableres mere kunstgræs på anlægget.       

De fleste af klubberne på Kløvermarksvej har til huse i nogle nedslidte bygninger (barakker) fra før 1950 og 

f.eks. vægtløfterklubben ”Thor” har helt uacceptable faciliteter og begynder nu at få kvindelige 
medlemmer, selv om de ikke engang har toiletfaciliteter, omklædningsrum osv. til kvinder.  De fleste 

klubber har ikke engang et klublokale i dag. Cafeen er utidssvarende.  



Sundby Boldklub har faciliteter bygget til 3 – 400 medlemmer, men er nu omkring 1.000. Muligheden for at 

bruge omklædningsrum er meget begrænsede for såvel udehold som de 50 hold, som Sundby pt. har 

tilmeldt DBU turneringer. Endvidere har Sundby Boldklub behov for dommerrum og depotrum til bolde og 

andet materiale. 

Cricketklubben har ikke de rette faciliteter og kan ikke rekruttere eller fastholde ungdomsspillere. 

Alt i alt er de nuværende faciliteter begrænsende i forhold til at optage nye medlemmer, hvilket ikke kan 

være i nogens interesse. Det gælder ikke mindst på børne- og ungdomssiden, men også vedr. kvinder. Der 

må en udvikling i gang. 

 

Vi håber at vores forslag til en faseopdeling vil åbne for en fornyet dialog om Helhedsplanen og en 

igangsætning af projektafklaringer. 

Vi stiller os til rådighed for denne udvikling. 

 

Mange hilsener 

Amalie, CIK, CSC, Hekla, KFB, Nørrebro cricket, Fôryar, ØKF, Sundby B, AK Thor, Olympia, Nyhavn FC, Su. 

KFUM, Amager Judoskole og KTK. 

 


